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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 29.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : CHARGER Dual port smart charger 

 Marka      : JOKADE 

 Modeli     : JB007 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues i zi USB me prizë të integruar dhe 2 porte USB A. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me varëse. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00836/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   CHARGER Single Port Smart Charger set 

 Marka      :   KAKUSIGA 

 Modeli     :   KSC-757  KSC-781 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i zi USB me prizë të integruar dhe një portë USB A. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     06.10.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00047/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   FAST CHARGER, TRAVEL ADAPTER 

 Marka      :   EZRA 

 Modeli     :   HC47 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i zi USB me prizë të integruar dhe një portë USB A. 

Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     28.11.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00046/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Aparat masazhi 

 Emri i Produktit             :   Calmagner Electromagnetic Neck & Back Massager 

 Marka      :   Innovagoods 

 Modeli     :   V0101180 

 Pershkrimi i produktit  :   Aparat masazhi. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 53.9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     24.01.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00783/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   CHARGER Single Port Smart Charger set 

 Marka      :   KAKUSIGA 

 Modeli     :   KSC-757 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     06.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00824/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   CHARGER Dual USB Interface Charger Set with Cable 

 Marka      :   JOKADE 

 Modeli     :   JB003, JB004 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i zi USB me prizë të integruar dhe dy porte USB A. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Alibaba. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     27.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00045/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   SINGLE USB Interface Intelligent Charger 

 Marka      :   KAKUSIGA 

 Modeli     :   KSC-726 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes Alibaba. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     18.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00044/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   Travel Charger (EU) Type –C Cable Set 

 Marka      :   USAMS 

 Modeli     :   US–CC075, T21OCTC01 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     09.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00043/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Makine per ngjitjen e metalit 

 Emri i Produktit             :   Siltron soldering iron 

 Marka      :   Siltron 

 Modeli     :   I paspeciikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje Hekuri për  saldimi, 220 V, 100 W. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     26.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00833/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   Quick Fast Charge Travel charger suit 

 Marka      :   PREPHONE 

 Modeli     :   17835/2100163  AG-11 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB blu i hapur dhe i bardhë me prizë të integruar 

dhe një portë USB A. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     07.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00042/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Përshtatës i energjisë 

 Emri i Produktit             :   Napájecí adaptér 

 Marka      :   Akyga 

 Modeli     :   AK-ND-07 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës i shoqëruar me udhëzime shumëgjuhëshe për 

përdorim, Hyrja: 100-250V AC, 2.4A, 50/60Hz, dalje: 19.5V DC, 4.62 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe largësia dhe 

distanca e zhvendosjes  midis qarkut primar dhe qarqeve dytësore të aksesueshme 

nuk janë të mjaftueshme. Produkti mund të mbinxehet ose përdoruesi mund të ketë 

akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     28.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00831/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   Travel Charger 

 Marka      :   EZRA 

 Modeli     :   HC-48 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe dy porte 

USB A. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Dimensionet e spinës elektrike janë dukshëm më të vogla se 

sa kërkohet dhe izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët e aksesueshme të ndezura, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     28.11.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00830/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues USB 

 Emri i Produktit             :   INTELLIGENT TRAVEL CHARGER 

 Marka      :   INKAX 

 Modeli     :   HC-01 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues i bardhë USB me prizë të integruar dhe një portë 

USB A. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     18.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00829/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   Multi function 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me 200 llamba LED, 220V. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Dimensionet e spinës janë shumë të vogla. Izolimi elektrik i 

furnizimit me energji elektrike është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë 

pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     27.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00827/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pajisje karikimi 

 Emri i Produktit             :   3-in1 Foldable Wireless Charging Stand 

 Marka      :   Brookstone 

 Modeli     :   JJT-A80 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje karikimi 3-në-1 i bardhë dhe  i palosshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :   Nëse një objekt metalik vendoset pranë karikuesit gjatë 

përdorimit, produkti mund të mbinxehet, gjë që mund të shkaktojë shkrirjen e tij ose 

djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     26.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00826/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   LED Decorative Lights 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me 140 llamba LED, 220 V. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Dimensionet e spinës janë shumë të vogla. Izolimi elektrik i 

furnizimit me energji elektrike është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë 

pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     27.02.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00823/24 
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                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :   LED RGB FIREWORKS LIGHT 

 Marka      :   V&V 

 Modeli     :   9624RGB 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi me 50 llamba LED, 220 V, 5V USB, 5m, 3W. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Dimensionet e spinës janë shumë të vogla. Izolimi elektrik i 

furnizimit me energji elektrike është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë 

pjesë të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     10.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00820/24 



                                                               

 
  1 

                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 29.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Agjent Plasimi 

 Emri i Produktit             : Nanometer crystal plating agent 

 Marka      : JUE-FISH 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Agjent plasimi, 160 ml. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BR8WPC3J). 

 Pershkrimi i Paketimit :   Tub i bardhë me etiketë jeshile. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban polietilen glikol mono(tert-oktilfenil) eter. 

Kjo substancë është toksike për jetën ujore me efekte afatgjata, shkakton dëmtime 

serioze të syve dhe është e dëmshme nëse gëlltitet. Kjo substancë është e ndaluar të 

përdoret në BE pa autorizim. Për më tepër, produkti nuk ka etiketimin e nevojshëm, 

duke e klasifikuar atë si toksik akut dhe që paraqet rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.10.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00837/24 



                                                               

 
  2 

                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje sportive per hobi, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Dron 

 Emri i Produktit             :   Ufodrone 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    8028 

 Pershkrimi i produktit  :    Dron me kabllo karikimi. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit të zi ka përqendrime të tepruara të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në 1.6%, 1.1% dhe 3.9% sipas peshës, 

përkatësisht). DEHP dhe DPB paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e egër dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14.01.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00782/24 



                                                               

 
  3 

                                                         PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike një përdorimshe që përmbajnë HHC, 

marka të ndryshme, varietete të ndryshme. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas etiketimit të tij, produkti përmban 

heksahidrokanabinol i cili mund të jetë psikotoksik. Ai nuk ka një fletëpalosje që i jep 

konsumatorit informacion për përdorimin e sigurt dhe korrekt të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00816/24 



                                                               

 
  1 

                                                              PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 29.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : PORTUGAIA 

 Kategoria e Produktit  : Mjetet motorike 

 Produkti                          : Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             : CX-60 (KH), CX-90 (KK), prodhuar nga data: 15.03.2022 -

11.12.2023 (CX-60) 

 Marka      : Mazda 

 Modeli     : CX-60:e13*2018/858*00255*01, 

e13*2018/858*00255*02, e13*2018/858*00255*03, e13*2018/858*00255*04, 

e13*2018/858*00255*06, e13*2018/858*00255*07, e13*2018/858*00255*08 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë pasagjerësh. 

 Pershkrimi i Paketimit : e paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mund të ndihet një rritje e papritur e shpejtesisë  në lëvizje 

gjatë drejtimit të automjetit për shkak të një force të tepruar të fërkimit të ingranazhit  

I cili është I montuar  tek marshet e   drejtimit të mjetit. Ndryshimi i papritur I 

shpejtësisë  gjatë vozitjes mund të rrisë rrezikun e një aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :      Japonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00811/24 



                                                               

 
  1 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 29.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.13 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Makinë loder 

 Emri i Produktit             : Police 

 Marka      : RUIZHONGXING 

 Modeli     : NO.89-1189B (directly on the packaging) TG390633-89-

1189B-3305 (on attached label) 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë policie me bateri 

 Pershkrimi i Paketimit :  Paketimi prej kartoni.  

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :       Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 10.19% ndaj peshës) dhe kadmium (vlera e matur: deri 

në 0.02% ndaj peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00842/24 



                                                               

 
  2 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Pistoletë prej lodre 

 Emri i Produktit             :   Aaku vrtačka T1401 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   T1401 

 Pershkrimi i produktit  :   Pistoletë prej lodre  plastike e mundësuar nga bateria 2 x 1,5 

V AA. Për fëmijët më te rritur  se 3 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera e matur: përkatësisht deri në 66.1% dhe 0.11% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00841/24 



                                                               

 
  3 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :   Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   ORSO SANDLES 

 Marka      :   ORSO 

 Modeli     :   5003 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale blu të stilit crocs për fëmijë, me vrima në pjesën e 

sipërme. Një rrip është ngjitur në materialin e pjesës së sipërme me dy ribatina të 

rrumbullakëta, secila me diametër 14 mm. Madhësia 23. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sandalet kanë pjesë të vogla (ribatina) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Portugalia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.01.2024 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00828/24 



                                                               

 
  4 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Armë lodër 

 Emri i Produktit             :   Plastová pistole DESERT 

 Marka      :   WEI TE FENG, adresa výrobce nebyla uvedena 

 Modeli     :   8180-33 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër  plastike me bateri, me furnizim me energji 3x1.5V AA. 

Për fëmijët  mbi moshen  3 vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera e matur: përkatësisht deri në 79,7% dhe 0,19% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00838/24 



                                                               

 
  5 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :   Magnetic world 

 Marka      :   Mega Creative 

 Modeli     :   471899 AQ-177 

 Pershkrimi i produktit  :   Një grup blloqesh i përbërë nga 12 topa, 15 shkopinj me 

magnet në ngjyra të ndryshme dhe 23 blloqe shumëngjyrëshe - panele. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është bërë nga pjesë të vogla me një fluks të lartë 

magnetik. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë, gjë që mund të çojë në mbytje, ose 

nëse gëlltitet, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin, duke shkaktuar bllokim të zorrëve 

ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20.02.2024 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00840/24 



                                                               

 
  6 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër peshkimi 

 Emri i Produktit             :   Fishing 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   2063AB G008680-2063AB-898 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash plastik i përbërë nga një paketim plastik, katër 

peshq me elementë metalikë të bashkangjitur dhe një lugë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (magnetet) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të 

çojë në mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. Nëse gëlltiten disa magnete, ato 

mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00839/24 



                                                               

 
  7 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Top i fryrë 

 Emri i Produktit             :   Inflatable ball 38cm - Nafukovací míč 38cm 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   e paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Top i kuq i fryrë me pjesë transparente me një imazh të një 

delfini, me  ujë, një top të fryrë dhe re. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur: deri në 11,2 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.01.2024 

 

 

 

 

  

Numri i Alarmit  A12/00835/24 



                                                               

 
  8 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :   Qetësues për fëmijë të cilën e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :   Lion Dummy Clip Pack of 2 Dummy Chain 360 Degrees 

Dummy Holder Safari of Angels Dummy Clip 

 Marka      :   Safari of Angels 

 Modeli     :   X001J60PE3 

 Pershkrimi i produktit  :   Mbajtëse për qetësues për fëmijë. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: BO7T511QF1). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla lehtësisht të shkëputshme 

që një fëmijë mund t'i vendosë në gojë dhe të  mbytet. Për më tepër, mbërthyesi i 

rrobave dhe komponenti i bashkangjitur i kokës së luanit të mbajtësit të tharëses nuk 

përmbajnë vrima ajrimi. Një fëmijë mund ta vendosë këtë komponent në gojën e tij 

dhe pasi nuk do të kishte ajër të mjaftueshëm për të kaluar rreth tij, fëmija mund të 

mbytet. Mbajtësja për qetësim  ka gjithashtu një varg të gjatë që mund të shkaktojë 

rrezik mbytjeje. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00832/24 



                                                               

 
  9 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

  

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   HOLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :   Rrethim parku për sigurine e fëmijëve 

 Emri i Produktit             :   Little Toby Grondbox Baby – Speelbox Inklapbaar – 

Kinderbox Grijs 

 Marka      :   Little Toby 

 Modeli     :   Playpen NL-PP 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrethim parku I përbërë nga plastika për sigurinë e fëmijëve 

me pajisje loje. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Prania e vrimave në panele mund t'i lejojë fëmijët të ngjiten 

në majë të rrethmit  dhe të bien mbi buzë, duke çuar në rrezik lëndimi. Rrobat ose 

objektet, veçanërisht ato të lidhura me korda, mund të kapen në pjesët e nxjerra të 

produktit, duke rritur rrezikun e mbytjes. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      26.03.2024 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00817/24 



                                                               

 
  10 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :   Wednesday from Adams family 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   e paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum për vogëlushe,  për Halloween me parukë të zezë me 

gërsheta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Parukja e kostumit është shumë e ndezshme. Një 

fëmijë/përdorues rrezikon djegien e kokës nëse merr flakë. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.11.2023 

 

 

 

 

   

Numri i Alarmit  A12/00812/24 



                                                               

 
  11 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :   Poduszka kot 2 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   20820510 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i 

aksesueshëm për shkak të zinxhirit. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.02.2024 

 

   

 

 

Numri i Alarmit  A11/00040/24 



                                                               

 
  12 

                                                           PUNOI: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Balona 

 Emri i Produktit             :   LATEX BALLOONS 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Dhjetë balona blu latex. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave N-

nitrozitëse (NDMA dhe NDEA, vlera totale e matur: 1,54 mg/kg). Këto nitrozamina 

mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit të lëkurës. Një fëmijë 

mund të ekspozohet ndaj tij kur e prek ose e vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.01.2024 

 

  

Numri i Alarmit  A12/00800/24 


